
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 01/2014 – 02 de Janeiro de 2014 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO NO ESTADO 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação 

SANDERLY SOUZA MASCARENHAS  CCAAB 19/11/2013 a 21/11/2013 PROCESSO 23007.021100/2013-38 DEFERIDO   

RODRIGO DE PAULA  CFP 12/12/2013 a 13/12/2013 PROCESSO 23007.023864/2013-68 DEFERIDO   

CAROLINA SALDANHA SCHERER CCAAB 16/12/2013 a 20/12/2013 PROCESSO 23007.022911/2013-56 DEFERIDO   

PHELLIPPE ARTHUR SANTOS MARBACH CCAAB 09/12/2013 a 13/12/2013 PROCESSO 23007.023096/2013-42 DEFERIDO   

MARCIA REGINA SANTOS DA SILVA  NUFICON 27/11/2013 a 29/11/2013 PROCESSO 23007.021352/2013-67 DEFERIDO   

MARCIO LACERDA LOPES MARTINS  CCAAB 09/12/2013 a 13/12/2013 PROCESSO 23007.023095/2013-06 DEFERIDO   

 

Ocorrência: AFASTAMENTO DO ESTADO  

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação 

CINTIA MELO DOS SANTOS  CFP 17/12/2013 a 18/12/2013 PROCESSO 23007.024194/2013-05 DEFERIDO   

MARIA VANDERLY ANDREA  CCAAB 11/11/2013 a 15/11/2013 PROCESSO 23007.020601/2013-05 DEFERIDO   

YUJI NASCIMENTO WATANABE  CFP 02/12/2013 a 08/12/2013 PROCESSO 23007.023066/2013-36 DEFERIDO   

NORMA SUELY EVANGELISTA BARRETO CCAAB 02/12/2013 a 06/12/2013 PROCESSO 23007.022128/2013-92 DEFERIDO   

JORGE FERNANDO SILVA DE MENEZES  CFP 17/11/2013 a 20/11/2013 PROCESSO 23007.021681/2013-16 DEFERIDO   

JORGE FERNANDO SILVA DE MENEZES  CFP 20/10/2013 a 23/10/2013 PROCESSO 23007.019990/2013-18 DEFERIDO   

MARINA MAPURUNGA DE MIRANDA 

FERREIRA  
CAHL 30/09/2013 a 14/10/2013 PROCESSO 23007.019282/2013-87 DEFERIDO   

MARIA INES CAETANO FERREIRA  CAHL 16/12/2013 a 20/12/2013 PROCESSO 23007.021680/2013-63 DEFERIDO   

 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação 

ROSINEIDE PEREIRA MUBARACK GARCIA  CCAAB 17/07/2013 a 18/07/2013 PROCESSO 23007.024210/2013-51 DEFERIDO   

 
 
 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 01/2014 – 02 de Janeiro de 2014 
 

2/2 

Ocorrência: LICENÇA PATERNIDADE  

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação 

MARCUS VINICIUS ARAUJO DOS SANTOS  SURRAC/NUGID 20/12/2013 a 24/12/2013 PROCESSO 23007.024282/2013-07 DEFERIDO   

 

PORTARIA DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (...), 

resolve: 

Nº 1091 - Art. 1° - Designar, a docente FERNANDA 

NEPOMUCENO COSTA, Matrícula SIAPE nº 1582356, como 

Coordenadora pró tempore do Colegiado do Curso de 

Graduação Bacharelado em Engenharia Civil, Código FUC-001, 

desta IFES.  

Art. 2° - Convalidar o exercício da docente na função, a partir 

de 16 de dezembro de 2013, até a conclusão do processo 

eleitoral para composição do novo Colegiado do referido 

curso. 

  

Paulo Gabriel Soledade Nacif 


